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Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

PJESA I : KONTRATE PUBLIKE KORNIZI] - FUMiZiME

Me dare u3. OJ: 24lY ne mes te:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UQK 2, ne tekstin e metejmd ("Autoriteti I(ontraktues"),n€ nj(lrdn ane
dhe

N.T.P."Ajroni Com" - Obiliq , me nrmer te regjistrimit te biznesit 80365225 dhe numilr fiskal
600163993 perfaqesuar nga Abit Kastrati- Drejtor i perfaqesise tekstin e me tejme,n€ anen tjetdr jane
pajtuar si nd vijim per t€ p€rmbyllur njd kontrat€ publike kornizd per:

Furnizim me pelet

Neni I Ldnda

I . I Lenda e kontrate publike kornize esht€ te krij oj kushtet, duke p€rfshird gmirnet , specifikimet teknike
dhe rregullat e implementimit per dorezimin e mallit n€ vijim: Furnizim me pelet".

1.2 Kontrata publike kornize do te implenrentohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo q€
Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshir€ ne k€,t€ kontrate, tenton t€ bleje
artikuj nE bazE te kdsaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje "porosind" tek furnizuesi, duke
specifikuar listen me aftikuj pdr furnizim rne sasit€ e tyre perkatese.

1.3 Sasite e parapara, shihni ne Nenin 4, jane sasi indikative dhe JO qe kushtezojne Autoritetin Kontraktues
per ti blere ato.Autoriteti Kontraktues ka t.e drejte qe me vendimin e vete te blej€ me pak apo me shum€
sasi se sa eshte parapare p€r artikukllin ne kontrate. Sasite e prezantuara ne paramase jane sasi vjetore.

Megiithate Autoriteti Kontraktues neNenin l.l eshte iobliguarte perdore kete marrvesh.je kornize kurdo
qe e bejne blerjen e mallit te permendur ne 1.1.

Nrl i prokurimit

Nr i brendshdm

616-18-s61-1-2-1

18 032 tt21

I Te raportohet ne gdo dokument apo kerkesd ne lidhje me kete aktivitet te prokurimit



1.4 Fumizuesi nuk do t€ kete t€ drejte konrpensimi dhe NUK do ti lejohet G bejd ndryshime t6 gmimeve te

njesis€, pcr shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendos€ te blej€ me pak apo me shume sasi se sa ato

te paraparatd specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS blejd ASNJE rrga kdto

sasira pdr disa artikuj.

1.5 Kontrata hyne n€ fuqi n€ daten e nenshkrimit dhe permbyllet per nje periudhe prq 12 muajsh'

Neni 2 Kushtet e ddrgesds

2.1 Afati kohor per dorezim do te jet€ 5 dite nga dita e kerkes€s me shkrim nga zyrtari i autorizuar i

Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendii dor€zimit te fumizimit do t€ j,:ne shkollat fillore dhe te mesme te Komunes se Prishtines'

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dor€zojd nje deshmi te origiinds se fumizimeve, m€ se voni atdher€ kur t: kerkon

pranimin e pdrkohshem t6 furnizimeve. I\4osveprinil sipas ketij kushti mund tc kete si rezultat ndtirprerjen

e kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashker;ise Evropiane (Community

Customi Code-) ose sipas marreveshjeve nd'erkomb€tare te cilat i ka n€nshkruar vendi ne fiale'

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimet nj€si te furnizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Listtt e Qmimit e paraqitur nga

Furnizuesi.

Vleratotale e kontrat€s eshte 51.240.00€ (Pesedhjete e nje mije e dyqind e l<aterdhjet€ euro e 2rero euro

cent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte plus,minus 300% .

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesd q0 Autoriteti Kontralxues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontrates publike kornize.

4.3 Qmimet per nj6si jan€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete

kontrate komize.

4.4pagesatdo te behen ne pdrputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose te Veganta td Kontrates'Pagesa e

fundit nuk mund te jete *"'. uog.i se l0% e cmimit bie te kontraktuar dhe do te behet pas perftLndimit te

furnizimeve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim te kontrates ne hatmoni me

dispozitat ligjole dhe kushtet e kesaj kontrate.Pagesa i fundit duhet te behet n're se largu 30 dite rrga dita e

p.u.ri-it te [portit per perfundim tL punimeu. , Cdo pagese duhet te aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit

dhe i financave te Autoritetit Kontraktue's.

Neni 5 Rendi i p6rpardsis€ si dokumenteve ti kontratEs

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike I(omize;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;



(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qrnimeve);
(0 Urdher blerja;
(g) [sheno gdo dispozite tjeter tJ dosjes se tenderit]'

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb€jnti kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd raste

t€ paqartesis€ ose divergjencds, ato duhette lexohen sipas renditt€ perparesisiS ne t€ cilin jane ditene me

sio€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kane t€ bejne me kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues,

nga nj&a an€ dhe Fumizuesit nga ana ljeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€

identifrkimit dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose t€ dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd k:ete nd

komunikaidn e tij. Sa here qe ka afat td fi.rndit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet te

kerkoje vdrtetim te pranimii td komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd t€ gjitha

masat e nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dheria e ndonje njoftimi, pelqimi, miratirrLi, certifikate, ose ve,ndimi,

pdrveg nese specifikohet ndryshe ne njofi.imin e tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do td jete

n€ forme td shkruar dhe fialet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "dc,te shenohen ne perputhje

me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa

arsye.

6.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur ne gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 in ne krater origjinale, tri origjinale

per Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origiinal per Furnizuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues PEr Kontraktuesin

Emri: Zelki Bardhaj Emri:

Pozitaz Udh€heq€s i Prokurintit Pozita:

fl p1e-7.<-tZ-
NEnshkrimi:

4 7
N0nshkrimi:

'/' - z *4)(r.,',1
Data: Data: ''/ii',\..r.+-^ 4zr
Vula: {i',tfr

i  '  
" f f ' l

Vula:

r c q

18 Gjrh" do t€ jete gjuha e perdorur nga ana e tenrleruesit  nd kete tender



PJESA II E KONT]RATES KUSI{TET E PERGJITHSHME

Neni I Pdrliufizimet

L I ,,Kontrat6,, do t€; thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues; dhe Furnizuesit, si'; eshte

sh€nuar nd formularin e kontrates te n€nsh,krua, ngu pulet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te

gjitha dokumentet e iLnkorporuar me refere:nc€ n€ te'

1"2 ,,produktet,, p€rkufizohen si te mireL materiale qe kane vlere ekonomike, duke pdrfshir€ por pa u

kufizuar ne mallrat, artikujt, lend€t epafa,makinerite dhe pajisjet, objektet nd forme td ngurt€ te lengshme

ose te gazshme.

1.3 ,,Autoriteti Kontraktues" do te thot€ organizalae blerjes se mallrave, sig eshtd e quajtur Fleten mbi

t€ Dhdnat e Tenderit.

1.4 ,,Furnizues,, do te thote nj€ person fizik ose juridik qe dshte pald e kesaj kontrate dhe sipas disp'rzitave

te kesaj kontrate fumizon mallra q€ jane objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Pal€(t)" do te thot€ n€nshkruesit e kontrates'

1.6,,Inkotermet,, rjo te thote termat nderkombetare tregtare q€ p€rbejne rregullat e interprelimit te

termave tregtare q€ percaktojn€ menyr€n, kostot dhe neziqet qe lidhen me tranLsferimin e produkteve nga

furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 ,,Furnizim,, do t€ thote dorezim i prc dukteve me cil€si, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrat€' si dhe

td vendosura dhe paketuara ne menyren e, percaktuar ne kontrate.

l.g.,Qmimi i kontrat€s,, do t€ thote grnimi qe ipaguhetfumizuesit sig specifikohet ne formularin e

kontrates, ne perputhje me shtesa te tilla rlhe rregullim-t ose heqjet, si mund te behet ne bazE te kontrates'

1.9,,Sh6rbimet p:ls shitjes,'do t€ thrtte sherbimet ndihmese, si: instalimi, mir€mbajtja, riparimi i

furnizimeve, siguri:mi i pjeseve rezerve qe i prodhon apo i distribuon fuml'zuesi dhe/ose detyrime te

ngjashme ne lidhje me furnizimet e prodrkteve'

1.10 "KPK" do te thot€ Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s'

1.1 1 "KVK" do te thote Kushtet e Veqar"rta te Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha gdshtjet qe nuk jane te mbuluara nd k'ontrat€'

2.2 Kontratadhe t€r gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne giuhen e specifikuar nd

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valicl vet€m nese ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes t€ ciles Furnizuesi e

transferon kontraten e vet ose njd pjese te saj te nje pal€ e trete'

3.2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tra'nsferoje

kontratdn ose nj€ pjesd te suj, ore ndonjti perntim apo interes nga ajo, perveg nd keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, n€ favor te bankier€ve te Fumizuesit, te shumave qd duhet t€ paguhen

ose qd do t€ b€hen borxh sipas kontriltEs; ose
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b) ne rast td dhenies se te drejtes se Furnizuesit siguruesve te Fumizuesit per te kerkuar pagesrln nga
ndonj€ person tjerter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyr.imin e

Fumizuesit.

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
Fumizuesin nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose p€r pjesen r1e nuk

esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p€r

dhenien e kontrates perveg n€ raste kur transferimi behet ne bankd apo kompani te sigurimit ose institucion

tjetdr hnanciar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.l Nenkontrata 6shte valide vetdm nese ka marreveshje t€ shkuar permes se ciles Furnizuesi ia beson
realizimin e nje pjese te kontrates se tij njil pale te trete.

4.2 Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraklues. Elementet e
kontratds qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i biihen te ditura Autoritetit
kontraktues. Autoritr:ti kontraktues do ta lajm€roje Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dit,5 pune
ngamarya e njoftimit, duke i paraqitur an;yet e veta n€se nuk l€shohet autorizirni,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi eshte pdrgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkonlraktuesve td vet si dhe te
agjent€ve ose td puntisuarve, nd td njdjtdn rnenyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit,
agjent€ve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonj€ pjese: te kontrates ose aprovimi
i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit l<ontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas
kontrat€s.

4.5 Ndse ndnkontralluesi ka marre ndonje obligim t€ vazhdueshem qe vazhclon p€r nje periudhre qe e
tejkalon ate te periuLdhes sd garancise ntin kontrate ndaj Furnizuesit, p€rkita:,zi me furnizimet qd i jep

nenkontraktuesi, Fui"nizuesi duhet qe, ne Afaredo momenti pas skadimit t€ periudhes se garancise, t'i
transferoj€ menjdher€ te Autoriteti kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime ld Autoritetit kontraktues,
perfitimet e obligimeve te tilla pdr koh€zgjatjen e garancise se skaduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i
jap€ Furnizuesit pa pagese atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje t€ skicave t€i pergatitura per realizimin
e kontratOs dhe kopje te specifikimeve dhr: dokumenteve tjera te kontrat€s. Fumizuesi mund te blej{i kopje
tjera te k€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund td gjenden. Pas ltishimit
te certifikates sd garancis€, ose pas praninrit final te saj, Furnizuesi i kthen autorritetit kontraktues tei gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontrates.

5.2 P€rveg n€se eshti5 e nevojshme per q€llime te kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ 1t€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te tre:te nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i l€shuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkoryrorojne
ato dokumente plot€suese dhe udhezimet qe jane te nevojshme per ekzekutim tr: mire te kontrates dhe per
kompensim ddmi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi munC te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per manjen e kopjeve td ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdh€rate apo ligjet andsore te Republikes se Kosoves te cilat



mund te ndikojne te fumizuesi gjate realizimit t6 obligimeve te tij me kontrat€' Autoriteti kontraktues

mundtajapendihmenekerkuarngaFumizuesimeshpenzimet€Furnizuesit .

6.2 Ndse dsht€ e nev<rjshme, Furnizuesi dc ta lajmcrojd me koh.e Autoritetin kontraktues per te dherrat mbi

fumizimet ashtu qe r\utoriteti kontraktues te mund td marrd lejet e kdrkuara ose licencat e importit'

6.3 Autoriteti kontra.ktues do te vendose qe te marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nje

p..i,oi'.tdarsyeshnte,dukemarreparasy,shdataterealizimitt€kontrates'

Neni 7 Obligimet e pirgiithshnte td Furnizuesit

7,1 Fumizuesi duhet Iarealizoiekontratijn me kujdesin dhe sygelt€sine e duhur duke perfshire' aty ku

esht€ specifikuar, d:Lzajnin, prodhimin, dor#min'e furnizimii dhe kryerjen e puneve t€ tjera piirfshir€

kompensimin per nclonjd defekt nd furnizime'

7.2 Furnizuesi duh':t te veproje sipas trrdhrave a

Furnizuesi konsideron se kerkesa e njd trdhri admi

duke iu ekspozuar cL€nimit p€r shkelje t€ kontratds'

paraqitur ariyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te

pezullohet per shkal< te ketij njoftimi'

7.3 Fumizuerl 4uhr:t t'i respektoje dhe t€ veproje sipa1. te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne

Republiken e Koso.res dhe db te sigurojti qe fJtto".fi i ti;, te iruttit e tyre, dhe punetordt vendc'r€ t€ tij

giiilrrrhr" t,i respektojne dhe t€ ueprojne sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve

T.4Fumizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha <lokumentet dhe informatatemarralidhur me kontraten si private

dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur ljo eshte e nevojshme per qdllime te-r:kzekutimit te kontrates' ai

nuk do td publikojd ose shpalose asnje Oetaiie kontratls pa pajtim paraprak' me shkrim nga Autoriteti

kontraktues.

7.5 N€se Furnizuesi esht€ grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te

Autoritetit kontraktues.

g.l Furnizuesi do td, jo m€ vone se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj 'Autoritetin Kontraklues me

siguri per ekzekutim t€ plot€ dhe te mire,te kontrates. Shuma e sigurise do te r;aktesohet nd KVK' Siguria

e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa r: Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e

mosekzekutimit te plote dne ie duiur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit'

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne form€n e dh€ne ne pjesen llV te kontrat€s'

8.3 Pdrveg asaj pjese t€ specifikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjer;, siguria e ekzekutimit do te

l€shohet brenda 30 dit€sh nga leshimi i lertifikates se perkohshme t€ pranimit'

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratijs duhet te jene te siguruara plotesisht 1e njd valute lirisht te

konvertueshme kunder humbjes ose d€mtimit te rastesishem te prodhoj ose bleje' transportoj' ruaj dhe

shpdmdaj ne mdn)rren e specifikuar ne l(VK'

9.2 Pamarre parrasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9r'1' Fumizuesi do te mbaje

pergjegjesi t€ plotd, dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga paldt e treta per

ddm ndaj pronds ose lendime personale: q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Fumizuesit'

nenkontraktuesve dhe pun€tor€ve te tyte'

Neni 10 Ntarr€veshjet tatimore dhe doganore



Neni 11 Patentat dhe licencat

1 l.l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin lcontraktues nga te gjitha ankesat qe jane rezulrat i perdorimit t€

patentave, licencave, skicave, modeleve or;e markave apo emrave tregtare sig_esht€ specifikuar nd kontrate,

pe.u.g nese shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti

kontraktues.

Neni 12 Perjiudha e ekzekutimit td detyrave

l2.l periudha e ekzekutimit t€ detyrave do te filloje ne daten e leshimit te Urdher Blerjes, pa paralgiykim

ndaj zgjatjeve te periudhes te cilat mund 1e lejohen sipas Nenit 13'

Neni 13 Z$atja e periudhds sd ekzekutimit

t 3 , 1 Fumizues mund te kerkoj € zgatjet€ lreriudhes s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrates s€ tij vonohet,

ose pritet se do t€ vonohet, per ndonieren nga k€to arsye:

a) Autoriteti konlraktues porosit furni:rime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte te jashtdzakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalinnin apo

dor€zimin e fumizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike qe mund 1.e ndikojne ne dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kane mundur

te paraihihen ne menyr€ te mjaftueshlne nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra admirListrative qe kan€ ndikuar n€ daten erealizimit, p€rveq atyre qe jand shkaktuar prej

gabimit td fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar f i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

D Te gjitha suspr:ndimet e dorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk jane per shkak te gabimit

td Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera ,tre jane permendur n(i keto Kushte te pergjithshme dhe td cilat nuk jand per shkak td

gabimit te Furni:zuesit.

13.2 Brenda 15 ditiish pasi ka kuptuar se mundte kete vones€, Fumizues duhetta lajmdrojd autoritetin

kontraktues se ka ptir qetti- td bdj'd kdrkerse plr zgSatjet€ periudh€s se realizimit pdr t€ cildn ai korrsideron

se ka t0 drejt€ dhe, perveg nese ka rrdonje rnaneveshje tjet€r nd€rmjet Furnizuesit dhe autoritetit

kontraktues, trenda :d Aitesf'r i jep autoritetii kontraktues te dhena gjitheperfi;hirese ashtu qe t€ rnund te

kontrollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shl:rim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje ketrS zgiatje

t€ periudh€s sd realizimit nese mund te arsyetohet, ose nd menyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta

infbrmoje Furnizuesin q€ nuk i eshte dhtin€ e drejta per zgSatje t€ periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimil

10.1 Furnizuesi do t€jete plotdsisht pergjegids per pages€n e t€ gjithataksave, detyrimeve td pullds, taksat

e licencave, tanfatdoganore dne tatsaitlou qe lindin apo imponohen deri ne dordzimin e Mallrave t€

kontraktuara ne venctin e dorezimit, sig eshte percaktuar nga Autoriteti Kontraktues'

I4.l N€se Furnizues me pergjegjdsirLe e tij nuk arrin t'i dorezoj€ ndonje ose te giitha mallrat ose te

realizoj1sherbimet brenda limiteve kohore teipecifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim

zyrtar dhe pa para5jykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secil€n

Oite qe taton nOernr.llt rLudi.it te periuclhes sd kontrates dhe datds aktuale te pdrfundimit, t'i man'6 d€met

e likuiduara t€ barabarta me 0,25o/o ne dit€ te vleres s€ fumizimeve td pa dorez:uara deri ne nje maksimum
prej l0 o% t€ vler€s totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbrese d€met e likuiduara nga



pagesat te cilat duhr:t ti behen Fumizuesit. Pagesat e demeve te likuiduara nuk do te prekin dety'imet e

furnizuesit.

14.2 Nese mosdor€zimi i mallrave paran<lalon perdorimin e zakonshem te fumizimeve n€ tOresi, demet e

likuiduara teparaparane paragrafin 14.I rlo t€ llogariten nebazete vleres total: te porosise'

14.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n te kerkoje se paku l0 oA IE vleres s€ porc,sise ai

mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Fumiz:uesin:

a. Ne rast se Autor.Lteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore

ekonomik:
- te konfiskoje ga,rancine e realizimit;
- te nderpres-e kontraten, dhe ne ket€ rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejte per kompensim; dhe
- td hyj€ n€ nj€ k,rntrate me nje pale t€ trete per dhenien e pjes€s se mbetur te furnizimeve. Furnizuesi

nuk do te paguhlt per kdte pjese te kontrat€s. Fumizuesi gjithashtu do t€ jete i detyruar t€ praguaj€

koston plot€suese dhe ddmet e shkakttnra nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore

ekonomik:
- te konfiskojd garancin€ e realizimit;
- te nderpres-€ porosine, dhe n€ kete rust Furnizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim. Fumizuesi

gjithashtu do tb jete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe d€met e shlcaktuara nga kjo pamundesi

e tij; dhe
- te ri-hap konkunencen me pjes€n e rnbetur te Operatordve Ekonomik te k,ontrates publike komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka p:okuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktueser, me nje

operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne lkete rast

Furnizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim. Fumizuesi gjithashtu do t€ jete i detyruar te paguaje

koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autgritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per r;jellje te keqe te Operatorit

Ekonomikdhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale,

ekuivalente me 10%o te porosise se leshuar, td garancise s€ performanc€s dhe dergon shumen tek

Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autotiteti Kontraktues ka llrokuruar ne emer te disa Autoritetever dera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje t€ keqe te Operatorit

Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td konfiskoj njd pjes€

proporcionale, ekuivalente me 10% t.e porosise se leshuar, te garancise se performancds dhe dergon

shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpresd porosine, dhe n€ k€te rast Furnizuesi nuk do td ket€ te drejte per kompensim. Furnizuesi

gjithashtu do tE jete i detyruar t€ pagriaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi

e tij; dhe
- te ri-hap konkuLrrencen me pjesen e tnbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti konl.raktues mundet, me rrdher administrativ, ne gfarddo kohe ta udh€zoje Furniaresin qe

te pezulloje:



a. prodhimin e lurnizimeve;
b. dorezimin e furnizimeve ne vendin e pranimit ne koh€n e specifikuar per dorezim; ose

c. instalimin e fi'rnizimeve qe jand dorezuar ne vendin e pranimit'

re sigurojne furnizimet e vendosura nd depon e

ri, hJmbja apo demtimi p€r aq sa te jete e mundur

rese fumizimet jan€ dorezuar ne vendin e pranimit

lluar nga autoriteti kontraktues'

15.3 Shpenzimet plotesuese q€ jane shfaqur ne lidhje me keto- masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit t€

kontrates, Fumizuesi nuk do te marr€ pa5;ese te shpenzimeve plotesuese n€se pezullimi eshte:

a) Zgiidhur ne nrdnyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) dsht€ i nevojs;h€m per arsye te kuslrteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) €shte i nevo.ishdm per shkak td nctonj€ gabimi te Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojr;h€m p€r siguri te ekrekutimit te mire te kontratds ose te ndonje pjese t6 saj p€rderisa

nevoja e till€ nuk ,nr.ur.tot.i nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues'

15.4 Fumizues nuli do te kete te drejt() p6r shtesa ne gmimin e kontrates nervee-1j1e ai e lajm€ron

autoritetin kontraktues brenda 30 ditesh put p*nin'i, te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se

ka per qellim te beje ankese Per ta'

15.5 Autoriteti konlraktues, pas konsultilnit me Fumizuesin' do te p.rcaktoj j aro plgttl plot€suese dhe/ose

zglatjet€ periudhds se realizimit q€ do te beh;;;;F;*izues perkitazi me kete ankesd nd mdnyrd te drejte

dfi. ie utty.thme sipas mendimit te autoritetit kontraktues'

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabimit te

Furnizuesit, Furniz:ues, duke njoftuar atrtoritetin kontraktues, mund te k€rkoie td vazhdoje me furnizimet

brenda 30 ditesh, crse td nderprese kontreten'

te kontrates b€het e pavlefshme p€r shkak te gabimeve

teti kontraktues do ta pe:lulloj€ realizimin e kontrates'

atribuohen Fumizuesit, iltehere Autoriteti kontraktues

ie shumat q€ tashme jand paguar' n€ proporcion me

15.g Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet_nese gabimet p€rmbajtjesore te supozuara si

dhe panegullsite apo mashtrimet kan€ ndodhur ne t€ vertete. Nese a"to nuk mund t€ konfirmohen' realizimi

i kontrat€s do te rifrlloj€ sa me shpejt r1e eshte e mundur' Gabimet permbajdesore ose parregull:jl:^*,5

jend t€ glitha shkelje te kontrate, or. O;iporitave negullative qe rezultojnd nga nje veprim ose mosveprlm

qe shkakton ose q5 mund te shkaktoje humbje ne buxhetin e Autoritetit Konl;raktues'

Neni tr6 Cilisia e furnizimeve

16.r Fumizimet cruhet t,i plotdsojne specifikimet teknike t€ paraqitura nd kontratd ne te giitha aspektet

dhetejenekonfblmn€t€gj i thaaspekl,etmeskicat,sondazhet 'modelet,mostrat,strukturatdhekerkesat
tjera ne kontrat€,1e cilat duhet t€ mbah<:n t;;i;;;i;t"n t€ Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi

gjate periudhes ser realizimit t€ kontrat(is'

,aranEKVK duhet td b€hen me kdrkesd t0 derguar nga



16.3 Edhe n€se materialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen nd furnizime ose n€ prodhim t0

komponentcve qe do te furnizohen jane ;,runuu, teknikisht ne kete menyr€' ato prape mund td refuzohen

n€se ndonj€ kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet t€ nderrohen menjdhere

nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'ijepet mundJsia t'i iiparoje dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt

qe jand refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen pdr inkorporim n€ fumizime vetdm nese

jand riparuar dhe jan€ pdrmirdsuar ne ate menyie qe tejetd i kenaqur autoriteti kontraktues'

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.I Fumizues do tti siguroje q€ furnizimet te dorezohen ne vendin e pranimit m9.koh.e qd t'i mund€sohet

autoritetit kontraktu.es te vazhdojd me pranimin e furnizimeve' Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare

plotesisht v6shtirdsite ;e ffi; i'i trurd ne ket€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqes€ ndonj€

arsye per vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ kete te clrejtd qe here

jan€ specifikuar ne KVK'

17.3 Per qdllime td testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme' nLostra ose pjes€ p€r testim'

makina, pajisje, vegla, pune, materiale, skica dhe te dhena te prodhimit qe zakonisht kerkohen per

inspektim dhe testim;

b) Td menet ve'sh me autoritetin kontraktues per vendin dhe koh€n e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qeLsje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do t€ realizohen

testimet.

17.4 Nese perfaqtisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent n€ datdn e vendosur p€r testim'

furnizuesi mundet qe, pdrveq ndse ka man€ udhezim tjeter nga autoriteti kontraktues' te vazhdojd testimin'

i cili do td konsiderohet se eshte b€re nij prezencen e autoriietit kontraktues. Furnizuesi menj€here do t'i

dergojd kopjet e c,ortifikuara si duhet t(i iezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qen€

prezenl giate testit, do t'i pranoje rezultirtet e testtt'

17.5 Nese komporrentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta

iajmerojd fumizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me ketei'

17.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e t(3stit, secili do t'ia jape tjetrit

mendimin e vet brenda 15 ditesh ngu rorpu,ltimi i titte. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€

k6rkojn€ q€ keto 1.este t€ perseriten ne te njejtat kushte dhe. rrethana, ose ndse ndonjera pal€ kdrkon' te

testohen nga nje ekspert i zgjedhur 1-r," .u.reu.shje te ndersjelle. Te gjitha raportet e testimit do t'i

dordzohen autoritetit kontrafrues, icili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te

furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala

pikepamjaeseci ldsdeshmohetseesht i :gabimpasri- test imit '

I7.7 Gjatdrealizirnit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i

shpalosin personave te paautorizuar infrrrmata lidhur me metodat e nde.-a.tJes se prodhimit dhe operimit'

te citat informata i kane marre giate inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet tE pErgiithshme td pagesave

18.1 Pagesat do tr5 behen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te

behen n€ llogarind bankare te dhene ne e1.ren V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plot€son

1 0



Fumizuesi. I njejti Formular, qe i bashkiingiitet kerkes€s p€r pagese' duhet te perdoret per t'i raportuar

ndryshimet n0 llogarine bankare'

18 '2Shumatduhet l 'epaguhenbrenda jom€shumese30d i teshka lendar ikengadatanetec i l€nkerkesae
pranueshme per pagese Eshte regjistruu, ngu OtpuJuttntl perkates' Data e pageses do t€ jete data ne te

cilen debitohet llogaria e instituc[nit. Kerke;a;Jr pagese nuk do te jet€ e pranueshme n€se nuk plotesohen

njd ose me shume nga kdrkesat thelbesore'

18.3 Periudhaprej 30-ditesh mund l3;HlJ:ITffiJ.e;3ffT:#
giitim, Ne rastin e fundit mund te

:a. Fumizues do te jaPe sqarime'

rdha e Pageses do t€ llogaritet nga

data nd te cilen dshte regiistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyrdn e duhur'

1g.4 pasi qe td ketiS kaluar afati i fundit i dh€ne ne Nenin 18'2, Furnizues mundet q€' brenda dy muajsh

pas pages€s ,e uo'uui^ie tertoj€ interesin per pagese te )'7ol]]ar,me 
norme t€ re-zbritje qe zbatohet nga

institucioni l€shues i Kosoves nd dit.n. pu.Jie *u?it n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike

te pdrqindjes. Interesi per pages€ te v.onuario ,e ,uu,ot't' per koh€n q.6 kalon 
"d',...1^"-l 

dates sd afatit te

fundit te pagesds (nuk p€rfshihet) dher dattx ne te cil€n debitohet ilogaria e Autoritetit kontraklues

(pdrfshihet)'

18 '5Teg j i thamospagesatpasg0d i te l ;h . 'ngaskad imi iper iudh€ss0dhenen€Nen in18.2dot ' i j ap in t€
drejtd Furnizuesit qe o-se te mos e realiz:oj€ fontrat€n, ose ta nderprese atd, me paralajm€rim prej 30 ditesh

pdr Autoritetin kontraktues'

1g.6 Ne rast se Auloriteti Kontraktues esht€ duke blere ne emer t€ Autoriteteve tjera Kontraktuese' dhe nese

njd autoritet tont ut tu", n.tt ptoreron ,rur,gi..i . t4-1ipu1 kesaj kontrate siclomos obligimet e Nenit 18'2

furnizuesi mund t0 informoje App-nd per rfir..r:" te iitte. APP mund te ndalcie autoritetin kontraktues nga

pdrdorimiindonjiidheitegithakontrr..uu.tepe.uashketakornizdt€konkluduarangaAPP.

Neni 19 D'ordzimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorezoje furnizimet ne pajtim me.kushtet e kontrales' Fumizimet do te jend ne

pergiegiesi t€ Funnizuesit deri n€ pranitnin e tyre te perkohshem'

lg.2Fumizuesidot,ipaketojefurnizirnetashtusigkerkohetp€rtdparandaluardemtiminapokeqdsimin
deri rrd a.riinu.ilnin e tyre, sig eshte dhene nd kontratd. Paketimi duhet

:spozirnin n€ temperatura ekstreme,

diresia e paketimit dhe pesha duhet

mtar td fumizimeve, dhe mund€sise

nsitit.

19.3 paketimi, shdnimi dhe dokumente,cioni brenda dhe jashte pakove duhet te jene n€ pajtim me kerkesat

e dh€na n€ menyre te hapur ne KVK, dtre inensfrtrohen ndryshi-"u" qe mund te urdherohen me von€ nga

autoriteti kontraktues.

19.4 Asnje furnizim nuk do t6 transportohet as t6 dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete

pranuar urdhrin - i"idri*it nga auioriteti kontraktues' Fumizuesi do te jete p€rgiegies pdr dor€zim n€

vendin e pranimitte te gjitha fumizimlve'Onlp^:rtr."e t€ fumizuesit, qe jane t€ nevojshme per qellime td

kontrates.

1 9 ' 5 D o r d z i m i r i u h e t t e k o n s i d e r o h e l t s e € s h t e b e r e a t e h e r e k u r k a d e s h m i m e s h k r i m q e e s h t e n e

l 1



dispozicion pdr t€ dy, pal€t se dorezimi i firrnizimeve eshte b€re ne pajtim me kushtet e kontrates'

Neni 20 Operacionet e verifi kimit

Neni 21 Pranimi i pdrkohshdm

20.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime

td Fumizuesit. Inspektimei dhe testet mund te realizohen para transportit, ne pilcdn e dorezimit dhe/ose ne

destinimin final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontrraktues, gjate progtesit t€ dor€zimit td fumizimeve dhe para se t€ merren furnizimet,

duhet te kete fuqine qe te urdheroje ose t€i vendose:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose_ kohesh sig €sht€ specifikuar ne urdher, te te

gjitha fumizimeye te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jand ne pajtim me kontrat€n;

b) z€vendesimin e tyre me fumizimr: te mira dhe te pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird re pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose

pagesati pjesshrne te tyre, ose ndonj€ initatim qe lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin pdr t€

citin estrte pergjegjes furniruesi, e qe 'sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshtd ne pajtim me

kontraten;

d) qe puna e bdr€ ose mallrat e dor€:ruara apo materialet e perdorurangafurnizuesijane ose nuk jane

ne pajtim me konlraten, ose qe fumiziniet aponj€ pjese e tyre nuk i plotesojn€ kerkesat e kontrat€s'

20.3 Furnizuesi, sa m€ shpejt qe esht€ e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e

specifikuara. Ndse Furnizuesi nuk u.pron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte

t6 punesoj€ persona tjerd pdr t'i zbatuar urdhrat Otre te gittra shpenzimet qd jarrd pasoj€ e k€saj, apo q€ do

te snfaqen p'er shkal<ie kdsaj, Autoriteti liontraktues do t'i zbrese nga parate qil do te paguhen ose te cilat

do t€ behen obligimL p€r t'iu paguar Fumizuesit.

Z0.4Fumizimet qe nuk jane te cil€sise se, kerkuar do te refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset

furnizimeve tErefu:zuarl  Shenja nukduhettejeteeat i l leq€t ' indryshojeato,apotendikojenevlerene
tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara fumiiuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, ndse kdte e kdrkon

autoriteti kontraktues, brenda njd periudhe qd e sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet

ato do t€ hiqen mer t€ drejte me^shpenz:im dhe me nezik t0 fumizuesit. Td gjitha punet qe p€rfshijn€

materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

21.1 Fumizimet do te meffen p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ne pajtim me

kontraten, t'i kene kaluar ne menyrei€ k.enaqshme testet e kerkuara, dhe te jen€ autorizuar, si dhe te jete

l€shuar nje certifikate e pranimit te perkohsh€m ose nese konsiderohet se eshG leshuar.

2l.2Fumizuesi mund te bej€ kerkese, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, per nje certifikat€ t€ pranimit

te perkohshem ateher€ kur furnizimet t€ j end ie gatshme per pranim te p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues

brenda 30 dit6sh nga pranimi i aplikacionit t€ fi,rrnizuesit do t€ veproje sipas njdres nga kdto me posht€:

- t,i leshoje fumLizuesit certifikatdn e pranimit te perkohsh€m me njd kopje pdr Autoritetin kontraktues

duke thene, nese kjo eshte e pershtatshm e,rezervate tij, dhe perveg tjerash, edhe daten ne te cilen sipas

mendimit te tij .iane perfunduar furnizimet n€ pajtim me kontraten dhe jan€ te gatshme p€r pranim te

perkohshem;ose

- td refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specihkuar veprimin t€ cilin' sipas

mendimit td tij e k€rkon Furnizuesi per ta leshuar certifikaten.

21.3 Nese rrethanat e jasht€zakonshme o bdjne te pamundur qe te vazhdohet me pranimin e fumizimeve

gjatd periudhes s€ fiksuar pdr pranim te p€rkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje

Jeklarate per ta vertetuar pamundesine e tille, nese eshte e mundur, n€ konsultim me fumizuesin.

Certifikatae pranirnit ose e refuzimit do t€ pergatitet brenda 30 ditesh pas dates ne te cilen kjo pamundesi
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pushon s6 ekzistuari. Furnizuesi nuk do r.e nxise shfaqien e ketyre rrethanave per t€ evituar obligimin e

paraqitjes se furnizirneve ne nje gjendje t{5 pershtatshme per pranim.

21.4 N0se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td lE
refuzoje fumizimet brenda njd periudhe llrej [30] dit
ne diten e firndit te rlsaj periudhe, pdrveg n€ rastet kr
se pdrbdn certifikatb t€ pranimit perfundimtar' Nese
Aoie tete td drejte tg beje k€rkes€ per certifikat€ te vegante per secildn pjes6'

21.5 Ne raste td dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim t€

pjesshem e t€ Perkohshem.

21.6 pas pranimit t€r perkohshem te fumi:zimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme

dhe materialet qe nuk kerkohen md per perdorim pdrkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do te

heqe ndonje rnb.turine apo pengesd dht: te beje ndonje ndryshim t€ gjendjes sd vendit t€ pranimit sig

kdrkohen ne kontrat€.

Neni 22 Obligimet pdr garanci

Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pa.s-shitjes, ndse kerkohen ne kontrate, do t€ jepen ne pajtim me te dhenat e parapara n€

1 3

22.1Fumizuesi do t€ garantoj€ qe furnizimet te jene te reja, te paperdorura, t0 modeleve t€ fundit dhe t€

p6rfshij€ td gjitha permiresimlt e koh€ve,te fundit ne dizaJn dhe materiale, perveg nese k€rkohet ndryshe

n€ kontrate. Fumizuesi do t€ garantoje qe asnje nga fumizimet te mos kend defekt q€ shkaktohet nga

dizalni,materialet iipo mjeshteria. Kjo g;aranci do te mbetet e vlefshme ne a1e menyre q€ saktesohet ne

KVK.

22.2 Fumizuesi do te jet€ pdrgjegies per mdnjanimin e defekteve, ose demeve n€ ndonj€ pjese te

fumizimeve td cilat rnund te patuqiGn, apo te ndodhin gjatd periudh€s sd garancise dhe te cilat:

a) rezultojn6 nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo te mire

nga Furnizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosv()primet e Furnizuesit giate periudhes se garancis€; ose

c) shfaqen gjate ndonj€ inspektimi t€ berd nga Autoriteti kontraktues ose nd emer te tij'

22.3Fumizuesi me shpenzime te veta dc ta p€rmirel

te praktikohet. Periudha e garancise pdr t€ giithd artil

daia n€ te cilen eshte bere nddnimi ose riparimi si

garancise do te vaz:hdohet vetem per ate pjes€ t€ furr

22.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndoJh ndonje dem gjate periudhes se garancise, autoriteti kontraktues

do ta lajmeroje Fumizuesin. Nese Furrizuesi nuk anin ta kompensoje d€mi,n nga ndonje defekt ose nje

ddm brenda afatit l,rohor te parapard ne rrjoftim, autoriteti kontraktues mund tij:

a) td konigjojd defektin apo d€min Iete, ose te p

me shpenzimet e Fumizuesit, ne te cilin rast kost<

nga parate qd duhet te paguhen ose garancite qd t

b) ne rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garar

duhur nga Furnizuesi; ose
c) te nd€rPrese kontraten.

22.5 Obligimet e rnirembajdes do td parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohdzgjatja e

periudhes:se garancise nui eshte e specifikuar, ajo do tejete 365 dit€. Periudha e garancis€ do t€ filloje ne

dat€n e pranimit t€i perkohshem.



KVK. Furnizuesi <Io te marr€ persipdr td realizoje ose te organizole realiztnin e mir€mbajtjes dhe t€

riparimit t€ furnizime";iil,e ,igurole ,ftptiip,tt'Jt 
""'ue 

ft'Vf munO te saktesojne qd Furnizuesi te

siguroje ndonjd ose te gjitha materialet e ,r,eplnt*t, njoftimet dhe dokumentet qd kane te bejne me pjeset

,Jt"tieqd i prodhon apo i distribuon Futnizuesi:

a)pjes€trezervet€cilatAutoritetikotrtraktuesmundt€vendoset,iblej€ngaFumizuesi,dukekuptuar
q€kyvendimn.*do-tutiroierumiruLesinngaobligimetegarancis€sipaskontrates

b) n€ rast t€ nderprerjes s€ prodhimit te.pjeseve t.eze1ve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti

kontraktues p€r t,i mundesuar qe td t,lejdffi e ker\y'a dhe, pas nderprer.les,.skicat' vizatimet dhe

specifikimet. pj.reu. ..rerve, nese f eikotln dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues

pa pagese.

Neni 24 Pranimi P6rfurndimtar

24.r Passkadimit le periudhes se 6 
p€r se nje periudh€' pas skadimit t€

periudh€s sd fundit., dhe atehere ku ipo deniet' autoriteti kontraktues do

t'i ldshoje Furnizur:sit njd certifika kopje Autoritetit kontraktues' duke

cekur dat€n n€ td c;ildn Fumizuesi konjtrates dhe ne menyr€ te tille qe

autoriteti kontraklues te jet€ i l' imit do t€ leshohet nga autoriteti

kontraktues brenda 30 ditesh nga s .. 
: menjetrere pasi riparimet eventuale

qd jane kerkuar sipas Nenit lz. te iene perfunduar ne mdnyre te tille qe te lite i kenaqur autoriteti

kontraktues.

24.2 Kontrata nur,r do te konsiderohet se eshte realizuar protesisht derisa tij jete n€nshkruar certifikata

p€rfundimtareepr:animitosederisatekonsiderohetsekjoesht€nenshkruarngaautoritetikontraktues.

24'3PamarreparasyshleshiminecertLfikatesperfundimtare,Fumizuesidheautoritetikontraktuesdotd
mbeten te detyruar p€r plordsimin e outigi;J* qe darin sipas kontratds para l€shimit tc certifikatds

pdrfundimtare te pranimit dhe te cilar: kaie mbetur te parealizuara ne kohdn kur leshohet certifikata

pdrfundimtare e pranimit. Natyra otre masa . Lutigi-.ue te tilla do td p€rcaktohen duke iu referuar

dispozitave td kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontrat€s

25.1Palaka shkele kontraten nese nuk anin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate'

25.2 Ne rastet ku: ndodh nje shkelje e J<ontrat€s, pala e demtuar do t€ kete te drejte per keto kompensime:

a) ddmet;dheiose

b) nderPrerjen e kontrates.

25.3 perveg maserve te siperpdrmendu'a, mund te jepen demshp€rblime' Alo mund te jen6:

a) deme td Pergiithshme; ose

b) deme te likuidueshme'

25.4 Mbulimi i cl€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ ngazbatimi i masave te parapara n€ kdtd

nen do te zbatotren duke u zbritur n61a shumat qe Orrtt.t t'i paguhen Fumizuesit' nga depozita' ose me

pages€ nga siguria.

Neni 26 NdErprerja e Kontnrt€s nga Autoriteti kontraktues

26.I Autoriteti kontraktues mundr:t q€, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dite paralajmerim' ta nderpresd

kontratdn ne ndonjerin nga rastet e milposhtme:

a) kur Furnizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligirnet e veta sipas kesaj kontrate;
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b) Furnizuesi diishton n€ p€rmbushj<:n.brenda nje afati te arsy,eshem te paralajmerimit t€ dhdn€ nga

autoriteti kontraKtues qe kerkon nga ai te ;bl; nJon:e *irizhence apo d€shtim p€r te realizuar

obligimet e veta sipas t'o**er, dn! te cllat nJitf3ne ne menyre serioze n-e realizimin e duhur dhe me

kohd te Puneve;

c)Furn izuesi refuzonoseeshtenegl izhentn€real iz imineurdhraveaclmin is t rat ivetddh€nanga
autoriteti kontraktues;:r---:r 

r'^-+r^+an ahn nFr 
' 

n nga Autoriteti kontraktues;
d) Fumizuesi ieL jep dikujt kontrat€n apo nenkontraten pa autoflzul

ke u administruar nga giYkatat'

ore, i ndnshtrohet Procedur-ave
kaktohet nga ndonjd Procedure

fl Furnizuesi €sht€ denuar per njd shkelje q€ ka td bej€ me sjelljen profesionale' permes nje giykimi

qe ka fuqin€ e res judicata;

s) Fumizuesi tjshte shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe jo profesionale t€ deshmuar me Efaredo

ilj";,e';tl i; mund ta vdrletoj Autoriteti kontraktues:

h) Fumizuesi i eshte n€nshtruar nje gjykimi qe ka forcen.e.res judicata per mashtrim' korrupsion'

p.rfshirje ne ndonje-o re^;;;i k;iffi;l;";sJ-nJonie aktivitet deter ilegal qe i demton interesat

financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tj.ete.r te prokurimit ose procedure t€ dhenies s€ njd granti te financuar

nsabuxhet i i lkomunitet i t ,dshtededaruar"tuUete'ntt t ' l tser iozetekontratespermosreal iz imlE
o6ligi*.u. te veta kontraktuese;

j) tegj i thamodif ik imetorganizat iveqdperfshi jndndry.shimenepersrrnal i tet inl ig jor,natyrenose
kontrollin e F'rnizuesit, p6rveg n6se keto ;;fiili;t registrohen ne suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter ligjore q€ i pengon realizimit te kontraters;

1)Furnizuesinukarr intejapegara,ncineosesiguriminek€rkuar 'osent isepersoni 'q€ejepgarancine
apo sigurimin -e te tt"rrfteit ie ksrkuar ne to"n'*ten e tanishme nuk eshi€ nd gjendje t'i plot€soje

zotimet e tij'

26.2 Nd€rprerja,lo te behet pa parar JiJ:a:t'*::lT:tl:1ffnl;:::
i:tl#Ti?H'in5"r':?:?.1; 

per te shtvre p€rmbuihjen duhet

t€ pushojd se ekzistuari menjehere , 
tyrimet qe mund te jene paraqitur

tashmd.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit te njoftimit td nddrprerjes si€ kontrates' do ta udhezoje

Furnizuesin qd te nd€rmarre hapa t(i menjehersirem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne

menyre te shpejte dh.;;^;;;iir orr. per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet'

26.4 Ne rast te nd€rprerjes' autori
Fumizuesit ose td p€rfaq€suesve t€

furnizimet e dordzuara dhe Pun€s s

paperdorura. Do td pergatitet edhe 
ionl.rates.

la'borxh Fumizuesit Autoritetit ko

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1.d jere i obliguar G beje qlq:ru tjera p€r Fumizuesin derisa t€ jend

p€rfunduar funfzimet, nddrsa Autoriteti kontratiues do te kete te drejte temarre nga Fumizuesi koston

ikstru, ndse ka, t€ furnizimeve ose d' te pagu"aje '*'u*en qe duhet t;ipugu'tet Fumizuesit para nderprerjes

se kontrates'
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26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga Fumizuesi

humbjetqei jandshkaktuarnenkushtetelkontratesteparaparaneNenin2teKVK'

Neni 27 Nd'drprerja nga ana e f'urnizuesit

2T.lFumintesi,pasiekaparalajmdrua'AutoritetinkontraktuesTditeparaprakisht'mundtanddrprese
kontrat€n nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit sttumat qe duhet te paguhen n6 ndonjE certifikat€ te ldshuar nga

p..to"l i autorizuar pas skadimit td albtit te fundit'

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonje pjese t€ ty.re, per me teper se 180 dite' per arsye qe

nuk jane specihkuar ne kontrat€ ose r1e nuk mund i;i atribuohen Furnizuesit'

2T.2Nddrprer jadot€b€hetpaparagi l ,k impdrndonj€t€drej teapoautor i tet t jet€rsipaskontratesse
Autoritetif kontraktues dhe Fumizuesit'

27.3 Ne rast t€ nd.erprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te. seksionit 27'l' Autoriteti kontraktues do ta

paguaje Fumizuesin per humbje ose dein qe mund t'ijetd shkaktuar Furnizuesit'

Neni 28 Forca madhore

2g.1 Asnjera pale nuk konsiderohet sr: ka bere mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve te saj sipas

kontrates n6se realizimi i obligimeve tti tillaffiJ"f"ftti nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forc6

;;Jit; q0 shkaktohet pas daids kur kontrata hyn ne tuqi'

madhore.

28.4 N€se ndonjera pale konsideron se ndonj€ Ieth?ni' ' rol:il -Tldff"*i:9:1i::::lif.1fl',ff*tfi:
i:l);j,'J*"1';;fi!trj:Tfi]ll:;ffi"Jt"io iu iu:.aoje palen.tjet€r, duke dhd:l: te dhelpa detaje mbi

natyr€n, kohdzglatjen ;;"ilh;;ii; 
-'r'k';;:*:;,:il1i:T,T:lillii;i''ili1t::fl:J3fi"?#i

ffil{,J# f;lrT"fl?Hii io*uo*.s me shkim, e,i.'Ju.'i*oo rd vazhdoj€ t'i realizoje obligiriret e tij sipas

kontrates perderisa er#;i;ft ;'ottitr'", ar"'te ^2e*n1i' 17ry1[13'"J'"T :i:l^"'.LK"T*1lJ;iTJ;
XffJll::ffi*:!T"""Jf;';?'il'ffiH4; ilti",I. n::i.Tp;:'ate 

gjate punes Fufinizuesi nuk
do te zbatoje mjerte te tilla altematlve p€rveg n€se udh€zohet ta bejd k€te nga autoriteti kont4aKtues'

28.5N€seFumi:zuesishkaktonkostoplotesuesegjatezbati.mitteurdhraveteautoritetitkqntraktuesose
gjate perdorimit te mjeteve altemative sipas nenlt 28'4 shuma e saj do te certifikohet 

fga 
autoriteti

kontraktues.

Neni 29 Zgiidhja miqisore e mosmarrdveshjeve

2g.lpalftduhet t,i bejne te giitha p€rpjeke per te zgiidhur ne menyre miqesore te gjitha mopmarreveshjet

o6 mund t€ ndorlhin ndermjet tyre. S.po te ,t ruq.Inoonje mosmaneves-hje, palet do ta lajfnerojnd nj€ra

1 6



tietrdn me shkrim per q€ndrimet e tyre n')mosmarreveshje dhe pdr ndonje zgiidhje qd ata kons

6 s ht€ e mundshme. N #';t ill;' p;r d ; J;l {* t"''' : l11: :::: :::*'*.*',': #il3'fi:
H::L'##:',ffi: ;H"; [:i ;#' -;;; \i;,e, pe. lgi iohj e m io dsore brenda 1 s ditesh

Periudhamaksimale q€ jepet p€r anitjen " rctq"'eiidhjtj; d:ltl:1"'i:"f'rt:""ff llTiliJ'3;'PeriudhamaKslmaleqeJspetP'r .rrruw'"Tffi;-oi. 
ner. pala d€shton t€ pdrgiigjet me

ffi a'.'#. ?:l h?:nff ;ili$iii !1 ;1 pT#; #;'i:'e " i"'en e ardhshrn e te pr
)gliJttl* s'e moi-maneveshjes duke e lajm€ruar tjetren'

2 e. 2 Nd s e proc edtra e zgi i dhj e snr j qT o:' l' T:,1:1T:';'Jp 
'$:j:"ft 

li:: Hlil:
i?*'ilff ffi;f,:lil#]illfii:'ffit' ;:;;;nk;ar ne KVk N€se nuk mund te anihet zgi i

30 ditesh pas filtirnit t€ procedure, ,e pujtimit,-;;;iit pale do te kete te drejte te vazhdoje

"ratrrtt*. 
ie procedures s^e zgiidhjes sd rnosmarrdveshjes'

derojne se
zgjidhin

kdrkes€s.
ures. Nese
koh€ ndaj

vesh te
hja brenda
ne fazen e

zgjidttje t€Neni 30 Zgiidhja e mosmarr6veshieve me procedur6 giyq€sore

30.1 N€se nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p€

rot**eu.shjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjYqi; ose

kurdo qe palet pajtohen vendint arbitrimi n€ pajtim me KVK"
a)

D)

32.2pwanenshkr.imit te kontratds paliit duhet te vendosin pdr m€nyren e

gjykata apo arbitrimi.

zgjidhjes se mos
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ffiffi..,E,'*]IL:,"'=,Wi,*.,,her€qdkanjekonf|ikt,dispozitatk€tu
do te mbiiot€rojnd mbi ato te KPK'

Adndffi€rkiat€sneKPK

tigjet , batohen Per t€ gjitha

eeshtje;t q€ nu* *tur,ohgn l9-?.^*llXl::^e^tontratds'
irritiriti"t'ioo te jete gjykata p€rkat€se n€ Prishtin€'

C1uha e pdrdol ur tb jetd gjuha Shqipe'

-- 6sht€ Loo/o e vler€s se
Shumia e slgunse
kontrat€s me vlefshm€ri prej 13 muai

lncote fivery DutY Paid)'

fi---fs|pas ,rojenn-nga Autoriteti

OOe iOetivery DutY Paid)

Autor to Oergese te materilait i

cili delshton n" p"rrourhjen e speiitit<inneve minimale te cilesise

te percaktuara ne specifikimin teKntK'

Programi
ekzekutimit

lnspektimi One testrmTdo te kryhen rne rastin e dordzimit dhe ne

;it''ilrthd;e uenin ro i9 5yt11"v?-!?:ersjithshme 
ne adresat

! sbecifit<uara ne Nenin 2'2te Kontrat$s'

Pag, t<onstatimeve te zYrtarit

aui-orizues te Autoritetit Kontraktues ---=--=:= ---
ffi "t 

q9 kan€ te.bel?e lme
mallrat deri n€ pranimin rie destinacion' Furnizimet duhet tE
j;;;t" pat<etuara sipas kdrkesave nga Aneksi 1-specifikimeve

teknike te detyrueshme'

Ddrgesa:

Ddrgesat do td bdhet brenda 5 dit€ve pas marrjes se urdh€rit

nga zyrtari i autorizuar i Autoritetit Kontraktues'

Dor6zimi
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l i+A ;-----ho.iate orarit te punes
Dor€zirnt do te oenet tte 8:00-16J E  u r  ( e  Y e l

^  l r A n A  -  E

t€ Autorllellr Kottttantu=o r" "-"- - ' ' -

N/A

t-P;httk - Divizioni t

Obligimet t3
garancionit

24 .1

Zsjidhja
miqesore e
mosmarrdves
hies

31.2 Komisiom l(reguuatrv

rregullave

;rar" teiitat rrund te lindin

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes rne
procedure
gjyqdsore

32.1 r) (rdo mosmar'="=i3:jii;tiiJiJJr't" se nuk 6sht€ e mundut
ljaie erzekutimit so k€sq xoTl?f.^"'i:,: ;il;;i "i Li't"ie"
:e zgjidhet ndrysne .o-*'iti"i p"leve do td dor€zohet Giykati

fhemelore-PrishtinE n€:;

ose

b) kr,rrdo qe pal€t pajtohen'. qqo,To,:tarr€veshje nd€rm1e

i,"rJr"iE .irlt l.,uno ie iinoin gjaie ekzekutimit s€ k6sai kontratt

dhe se nuk 6sht€ 
" 

t;;;;idlgjidhetndrvshe nddrmjet palevt

do tti dor€zohet ti";tbitt;;n-"ie rtiutrnali i P€thersh€m

Arbitcrazhit te foJove' ie tt"ua€r t€ Od€s Ekonomike t

Kosorv€s, ne perputh'i;;;;"g"llat e Dhom€s Nd€rkomb€tar

t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t .duhet 
te vendosin pi

ffi;.Jn e zgiidhjes se mosmarrdveshies' giykata ap

arbitrimi.

e
e

,t
r O
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Nr. I prokurimit 616 l8 032 121 Titulli: Furnizimi me pelet

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TT DETYRUESHME

1. Pelet druri
2. Vlera energjetike 4.8-5.3 kw/kg

3.Lagshtia e peletit te furnizuar jo me e madhe se 8%

4. Dimensionert e peletit te furnizuar dl= 6mm . L max= 35mm

5. Paketimi ne thase plastmasi me pesh makximale deri ne 25 kg

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 17
E HAPUR



Pjesa II. PiiRSHKRIMI I QMIMEVE


